[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 04 октября 2021 года № 82-469
О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Ртищевском

муниципальном районе, утвержденное решением
Собрания депутатов Ртищевского муниципального
Района от 25  августа 2010 года № 7-53

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести и дополнить в Приложение к решению Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 25 августа 2010 года № 7-53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ртищевском муниципальном районе» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 2.4 «Бюджетные полномочия администрации района» следующими подпунктами:

8) устанавливает перечень главных администраторов доходов бюджета;

9) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

1.2. Дополнить подпункт 2.8.2 пункта 2.8 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) средств районного бюджета» абзацем следующего содержания:

7) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
1.3. В подпункте 3.2.3 пункта 3.2 «Сведения, необходимые для составления проекта районного бюджета» слова «верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)» заменить словами «верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)».
1.4. В подпункте 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4 «Рассмотрение и утверждение районного бюджета» слова:

«перечень главных администраторов доходов бюджета;
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекрёсток России», разместить в сетевом издание pr – gazeta.ru и на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по бюджетно – финансовой политике, экономическому развитию, инвестициям и агропромышленному комплексу района.

Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района                                                Н. А. Агишева

Глава Ртищевского
муниципального района

                                         А. В. Жуковский
1